30 etajiu
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 gr.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 cr. v. a.
sau 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 273.

Brașov, Mercuri 10 (22) Decembrie

1897.

Germanii și maghiarisarea.

Ca și când ar voi să ștergă de-sastrușoa impresiune, ce a fost fă-cu't o cunoscutul toast al împăratului Germaniei cu ocaziunea vizitei sale în Budapesta, presa germană inde-pendentă, nu numai, dăr și unii de-putați din parlamentul central au adus în discuțiune asupra și pri-gonirile, la cari este spus în Un-garia elementul german.